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AN ACT

HB 219

Amending the act of August 24, 1961 (P.L.1l35, No.508), entitled “An act
imposingatax for generalpublicschoolpurposesinschooldistrictsof thefirst
classA on salaries,wages,commissionsandothercompensationearnedby res-
identsthereof,andon thenet profits earnedfrom businesses,professionsor
otheractivitiesconductedby residentsthereof;providing for its levy andcol-
lection; requiringthe filing of declarationsandreturnsandthegiving of infor-
mationby employersandby thosesubjectto the tax; imposingon employers
the dutyof collectingthe tax at source;conferringandimposingpowersand
dutieson boardsof public educationandschool treasurersin suchdistricts;
providing for theadministrationandenforcementof theactandimposingpen-
altiesfor violation thereof,”providingfor the filing of annualreturns.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsasfollows:

Section 1. Section3 of the act of August 24, 1961 (P.L.l135, No.508),
entitled “An actimposinga tax for generalpublicschoolpurposesin school
districtsof the first classA on salaries,wages,commissionsandothercom-
pensationearnedby residentsthereof,and on the net profits earnedfrom
businesses,professionsor other activities conductedby residentsthereof;
providingfor its levy andcollection; requiringthefiling of declarationsand
returnsandthegiving of information by employersandby thosesubjectto
thetax; imposingon employerstheduty of collectingthetax at source;con-
ferring and imposingpowersand dutieson boardsof public educationand
school treasurersin such districts; providing for the administrationand
enforcementof the act and imposing penaltiesfor violation thereof,” is
amendedby addinga subsectionto read:

Section3. DeclarationandPaymentof Tax.—

(c) Notwithstandinganyof theaforementionedrequirementsconcerning
thedeclarationandpaymentof taxesunder this act,everypersonsubjectto
the tax imposedby this act, whether saidtax is collectedat sourceby the
person’semployeror is otherwisepaidby the taxpayer,shall file an annual
return showing theamount of taxdue upon the taxpayer’searned income
from thepreviousyear. Thisannualreturn shall befiled with thetreasureron
or beforeApril 15 of theyearsucceedingtheyearin which saidincomewas
earned.

Section 2. Thisactshalltakeeffectimmediately.

APPROVED—The20thdayof May,A. D. 1983.

DICK THORNBURGH


